Проект

[image: ]

« Придаш » сикт  овмодчоминса    Совет

Совет сельского поселения  «Слудка»

168204, Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Слудка

КЫВКÖРТÖД
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений
в  решения Совета СП «Слудка» от 21.11.2019 г. № 11/11 – 1 -27
 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории
муниципального образования сельского поселения «Слудка»

 Принято Советом  сельского поселения «Слудка»          от  ноября  2024 г.
                                                                                               №  ________

 В соответствии со статьями 380, 406  Федерального законам № 176 –ФЗ от 12.07.2024 г.  «О внесении изменений в часть первую и  вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом, Уставом сельского поселения «Слудка»
 решил:
1. В  решение  Совета сельского поселения «Слудка» от 21.11.2019 г № 11/11-1-27 ««Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования сельского поселения «Слудка»
внести следующие изменения:
1.1. Исключить из пункта 2 части 2 решения подпункт в).
1.2. Дополнить   часть 2 решения пунктом 4) следующего содержания: «4) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.».

2 . Настоящего решения вступает в силу с 01.01.2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования в информационном вестнике муниципального образования сельского поселения «Слудка».
3.Контроль  за исполнением данного решения оставляю за собой.
0.

Глава сельского поселения «Слудка»                                      Н.Ю.Косолапова
image1.jpeg